
  

Avenida Universitária, 750 - Ed. Diamond Center - Salas 810,811,812,813 - Bairro: Fátima CEP: 64049-494 - Teresina-PI  
CNPJ: 21.310.708/0001-19 - Fone: (86) 3216.6030  Site: www.crefito14.org.br / Email: crefito14@crefito14.org.br 

 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 14ª REGIÃO 
 

 

  

PORTARIA Nº 02/2019, de 22 de maio de 2019. 

 

Nomeia o (s) membro (s) da Assessoria 

Jurídica da Procuradoria Jurídica – PROJUR 

– do CREFITO-14 e dá outras providências.  

 

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional 

da 14ª Região – CREFITO–14, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 6.316/75 e 

tendo em vista o preconizado pelo Regimento Interno do referido Conselho;  

 

Considerando o teor do art. 37 da Constituição Federal, em especial no que 

tange aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública, em 

notadamente o da eficiência administrativa; 

 

Considerando o teor do art. 37, II da Constituição Federal; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear o advogado José Luciano Freitas Henriques Acioli Lins 

Filho, brasileiro, solteiro, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/PI – sob o 

nº 9.139, como Assessor Jurídico da Presidência do Conselho Regional de Fisioterapia e 

de Terapia Ocupacional da 14ª Região – CREFITO-14, lotando referido profissional na 

Procuradoria Jurídica – PROJUR – deste Conselho.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

Rodrigo Amorim Oliveira Nunes 

Presidente do CREFITO-14 

 

http://www.crefito14.org.br/
mailto:crefito14@crefito14.org.br

